
 
 

1 / 2 

RO Z HO DNU TÍ  O  Z RU ŠE NÍ  Z ADÁ V AC Í H O  ŘÍ Z E NÍ  

vyhotovené v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Místní komunikace Jamská - Nákupní park 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.zdarns.cz/vz00000588 

Identifikace zadavatele  

Název: Město Žďár nad Sázavou 
Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841 
Zastoupen: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.zdarns.cz 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o 
zrušení zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku a současně tuto skutečnost v 
souladu s ust. § 128 odst. 1 ZZVZ oznamuje. 

ODŮVODNĚNÍ  

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť se 
v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

V průběhu zadávacího řízení, tj. po jeho zahájení, avšak před koncem lhůty pro podání nabídek, 
bylo pracovníky odboru strategického rozvoje a investic Městského úřadu Žďár nad Sázavou 
zjištěno, že předmět veřejné zakázky koliduje se stanovisky dotčených orgánů v probíhajícím 
správním řízení o povolení stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a se smlouvou o realizaci překládky optické sítě, 
která bude v budoucím období uzavřena mezi zadavatelem a První telefonní společností s.r.o., a 
to v následujících stavebních objektech: D.1.3.3 Přípojka vodovodu, D.1.4.2 Přeložka I. Telefonní, 
SO302 Přeložka vodovodu a SO304 Přeložka splaškové kanalizace (dále společně jen „Přeložky“). 



 
 

2 / 2 

Dle platných vyjádření vlastníků infrastruktury dotčené Přeložkami mají být tyto Přeložky 
provedeny vlastníky infrastruktury nebo provozovateli této infrastruktury. Z těchto důvodů neměly 
být Přeložky zahrnuty do předmětu veřejné zakázky, ani do předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedených zjištění nesprávně stanovil předmět veřejné zakázky a 
zjevně i režim veřejné zakázky, neboť předpokládaná hodnota Přeložek představuje významnou 
část veřejné zakázky (cca 18%).  Krom toho zadavatel, jak vyplývá z uvedeného, nepřiložil 
stavební povolení do zadávací dokumentace veřejné zakázky, přestože na něj odkazuje na 
několika místech přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo (odst. 7, odst. 71, 
71.8), a to v rozporu např. s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 
22.04.2017, č. j. ÚOHS-S0066/2017/VZ-11673/2017/542/PKn. 

Zadavatel považuje výše popsané důvody, tj. změnu předmětu veřejné zakázky, zásadní změnu 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a absenci stavebního povolení za natolik významné a 
hodné zvláštního zřetele, že po něm nelze požadovat, aby v zadávacím řízení veřejné zakázky 
pokračoval, neboť zadavatel zjevně bude muset podstatně upravit požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky, a to potenciálně i s ohledem na připravované stavební povolení. 

Zadavatel tak rozhodl v souladu se ZZVZ o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s § 241 a násl. ZZVZ námitky, které musí stěžovatel 
doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění či doručení tohoto rozhodnutí. Účastník 
zadávacího řízení se může práva na podání námitek písemně vzdát. 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 30.05.2022 

 

 

______________________ 

Ing. Martin Mrkos, ACCA 

starosta 

Město Žďár nad Sázavou 

 

 


		2022-05-30T16:43:55+0200
	Martin Mrkos




